Rundzylinder DSNU-S
TOC Bookmark
Rundzylinder DSNU-S
Merkmale
Peripherieübersicht
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Rundzylinder DSNU-S

12 6 6 8 1,5 13 ±0,7 59,3 – 5
16 7,5 12,9 ±0,75 58,8 70,3
20 8 8,2 – 1,5 17,3 ±0,75 75,3 75,3 7
25 10 8,3 19,6 ±0,75 80,3 80,3 9
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Rundzylinder DSNU-S
Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Kolben-@ Hub P – elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
A – mit Positionserkennung
PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig selbsteinstel-
lend
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
8 10 5205897 DSNU-S-8-10-P-A –
15 5205898 DSNU-S-8-15-P-A
20 5205899 DSNU-S-8-20-P-A
25 5205900 DSNU-S-8-25-P-A
30 5205902 DSNU-S-8-30-P-A
40 5205903 DSNU-S-8-40-P-A
50 5205904 DSNU-S-8-50-P-A
60 5205905 DSNU-S-8-60-P-A
80 5205906 DSNU-S-8-80-P-A
100 5205907 DSNU-S-8-100-P-A
12 10  q 5211896 DSNU-S-12-10-P-A –
15  q 5211897 DSNU-S-12-15-P-A
20  q 5211898 DSNU-S-12-20-P-A
25  q 5211899 DSNU-S-12-25-P-A
30  q 5211900 DSNU-S-12-30-P-A
40  q 5211901 DSNU-S-12-40-P-A
50  q 5211903 DSNU-S-12-50-P-A
60  q 5211904 DSNU-S-12-60-P-A
80  q 5211905 DSNU-S-12-80-P-A
100  q 5211906 DSNU-S-12-100-P-A
125  q 5211908 DSNU-S-12-125-P-A
150  q 5211909 DSNU-S-12-150-P-A
16 10  q 5216087 DSNU-S-16-10-P-A –
15  q 5216088 DSNU-S-16-15-P-A
20  q 5216089 DSNU-S-16-20-P-A
25  q 5216090 DSNU-S-16-25-P-A  q 5217238 DSNU-S-16-25-PPS-A
30  q 5216091 DSNU-S-16-30-P-A  q 5217239 DSNU-S-16-30-PPS-A
40  q 5216093 DSNU-S-16-40-P-A  q 5217240 DSNU-S-16-40-PPS-A
50  q 5216094 DSNU-S-16-50-P-A  q 5217241 DSNU-S-16-50-PPS-A
60  q 5216095 DSNU-S-16-60-P-A  q 5217242 DSNU-S-16-60-PPS-A
80  q 5216096 DSNU-S-16-80-P-A  q 5217243 DSNU-S-16-80-PPS-A
100  q 5216098 DSNU-S-16-100-P-A  q 5217244 DSNU-S-16-100-PPS-A
125  q 5216099 DSNU-S-16-125-P-A  q 5217245 DSNU-S-16-125-PPS-A
150  q 5216100 DSNU-S-16-150-P-A  q 5217246 DSNU-S-16-150-PPS-A
200  q 5216101 DSNU-S-16-200-P-A  q 5217248 DSNU-S-16-200-PPS-A
20 10  q 5224633 DSNU-S-20-10-P-A –
15  q 5224634 DSNU-S-20-15-P-A
20  q 5224635 DSNU-S-20-20-P-A
25  q 5224636 DSNU-S-20-25-P-A  q 5225836 DSNU-S-20-25-PPS-A
30  q 5224637 DSNU-S-20-30-P-A  q 5225837 DSNU-S-20-30-PPS-A
40  q 5224639 DSNU-S-20-40-P-A  q 5225838 DSNU-S-20-40-PPS-A
50  q 5224641 DSNU-S-20-50-P-A  q 5225839 DSNU-S-20-50-PPS-A
60  q 5224642 DSNU-S-20-60-P-A  q 5225840 DSNU-S-20-60-PPS-A
80  q 5224643 DSNU-S-20-80-P-A  q 5225841 DSNU-S-20-80-PPS-A
100  q 5224644 DSNU-S-20-100-P-A  q 5225842 DSNU-S-20-100-PPS-A
125  q 5224645 DSNU-S-20-125-P-A  q 5225843 DSNU-S-20-125-PPS-A
150  q 5224646 DSNU-S-20-150-P-A  q 5225844 DSNU-S-20-150-PPS-A
200  q 5224647 DSNU-S-20-200-P-A  q 5225846 DSNU-S-20-200-PPS-A
Bestellangaben
172021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Rundzylinder DSNU-S
Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Kolben-@ Hub P – elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
A – mit Positionserkennung
PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig selbsteinstel-
lend
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
25 10  q 5228227 DSNU-S-25-10-P-A –
15  q 5228228 DSNU-S-25-15-P-A
20  q 5228229 DSNU-S-25-20-P-A
25  q 5228230 DSNU-S-25-25-P-A  q 5228452 DSNU-S-25-25-PPS-A
30  q 5228231 DSNU-S-25-30-P-A  q 5228453 DSNU-S-25-30-PPS-A
40  q 5228232 DSNU-S-25-40-P-A  q 5228454 DSNU-S-25-40-PPS-A
50  q 5228233 DSNU-S-25-50-P-A  q 5228455 DSNU-S-25-50-PPS-A
60  q 5228234 DSNU-S-25-60-P-A  q 5228456 DSNU-S-25-60-PPS-A
80  q 5228235 DSNU-S-25-80-P-A  q 5228457 DSNU-S-25-80-PPS-A
100  q 5228236 DSNU-S-25-100-P-A  q 5228458 DSNU-S-25-100-PPS-A
125  q 5228237 DSNU-S-25-125-P-A  q 5228459 DSNU-S-25-125-PPS-A
150  q 5228238 DSNU-S-25-150-P-A  q 5228460 DSNU-S-25-150-PPS-A
200  q 5228239 DSNU-S-25-200-P-A  q 5228461 DSNU-S-25-200-PPS-A
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Rundzylinder DSNU-S
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 8 12 16 20 25 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8112002 8112003 8112004 8112005 8112006
Funktion doppeltwirkender Rundzylinder DSNU DSNU
Bauart platzoptimiert -S -S
Kolben-@ [mm] 8 12 16 20 25 -...
Hub1) [mm] 10 ... 100 10 ...150 10 ...200 10 ...200 10 ...200 -...
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P
– pneumatische Dämpfung,
beidseitig selbsteinstellend
-PPS
Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
1) Auf Anfrage auch mit längeren Hüben verfügbar
Bestellangaben – Produktbaukasten
192021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Rundzylinder DSNU-S, für die Herstellung von Li-Ionen Batterien
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 8 12 16 20 25 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8148785 8148786 8148787 8148788 8148789
Funktion doppeltwirkender Rundzylinder DSNU DSNU
Bauart platzoptimiert -S -S
Kolben-@ [mm] 8 12 16 20 25 -...
Hub1) [mm] 10 ... 100 10 ...150 10 ...200 10 ...200 10 ...200 -...
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig -P
– pneumatische Dämpfung,
beidseitig selbsteinstellend
-PPS
Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
Besondere Werkstoff-
eigenschaften
keine
empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von Li-Ionen Batterien -F1A
1) Auf Anfrage auch mit längeren Hüben verfügbar
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Rundzylinder DSNU-S
Zubehör
Fußbefestigung HBN-S
Lieferumfang:
HBN-S-...x1-...: 1 Fuß
HBN-S-...x2-...: 2 Füße und
1 Mutter
Werkstoff:
HBN-S:
Befestigung: Stahl, verzinkt
Mutter: Stahl, verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU
±0,2
E MR
[mm]
8 4,5 10 5 2 11 35 7
12 5,5 15 6 3 14 42 10
16 5,5 15 6 3 14 42 10
20 6,6 25 8 4 17 54 18
25 6,6 25 8 4 17 54 18
für @ SA TR
±0,1
XA XS
[mm] DSNU-PPS DSNU-PPS
8 67,4 – 25 68,7 – 21,3
12 74 – 32 73,3 – 24,3
16 73,5 85 32 72,8 84,3 24,3
20 91,6 91,6 40 92,3 92,3 30,7
25 94,3 94,3 40 97,3 97,3 33
für @ Grundtyp
[mm] KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
8, 10 1 12  q 5407712 HBN-S-8x1
12, 16 1 30  q 5407772 HBN-S-12/16x1
20, 25 1 77  q 5407787 HBN-S-20/25x1
1 165  q 5407847 HBN-S-20/25x2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Zubehör
Fußbefestigung HBN-S
+ = zuzüglich Hublänge
212021/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Rundzylinder DSNU-S
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Flexo-Kupplung FK
8 6528 FK-M4
12 2061 FK-M6
16
20 2062 FK-M8
25 6140 FK-M10x1,25
Kupplungsstück KSG
12 –
16
20
25 32963 KSG-M10x1,25
Flexo-Kupplung
Kupplungsstück
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/08
Rundzylinder DSNU-S
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündigmitZylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5  q 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3  q 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3  q 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5  q 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3  q 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner

haftet
Kabel, 3-adrig 2,5  q 543862 SME-8M-DS-24V-K-2,5-OE
5,0  q 543863 SME-8M-DS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 2-adrig 2,5  q 543872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3  q 543861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
längs in Nut einschiebbar, bündig
mitZylinderprofil
kontaktbe-
haftet
Kabel, 3-adrig 7,5 160251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Befestigungsbausätze für Näherungsschalter SME/SMT-8 Datenblätter a Internet: smbr
Benennung für @ Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz SMBR-8
8 175091 SMBR-8-8
12  q 175093 SMBR-8-12
16  q 175094 SMBR-8-16
20  q 175095 SMBR-8-20
25  q 175096 SMBR-8-25
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5  q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3